П Р О Т О К О Л

заседания муниципального родительского совета при управлении

образования администрации Починковского муниципального округа

18.11.2022                                                                                       №1

Председатель:

генеральный директор ООО «Амил»,

заместитель председателя муниципального                         М.В. Калашникова

родительского совета,   представитель

родительской общественности

Присутствовали:

Чурбанова Г.А., Третьякова О.П., Волкова М.Н., представители родительской

общественности и школьного родительского совета (списки прилагаются).

Повестка дня:

I. Родительский контроль, профилактика правонарушений и

безнадзорности несовершеннолетних
__________________________________________________________________

(О.П. Третьякова, старший инспектор по  делам

несовершеннолетних отдела МВД "Починковский")

1. Принять к сведению информацию старшего инспектора по  делам

несовершеннолетних отдела МВД "Починковский" Третьяковой О.П.

2. Членам муниципального родительского совета довести информацию

по родительскому контролю, профилактике правонарушений и

безнадзорности несовершеннолетних до школьных родительских советов.

Срок – 30 ноября 2022 года.

II. Родительский контроль за организацией питания в

образовательных организациях Починковского

муниципального округа

_________________________________________________________________

(Чурбанова Г.А., ведущий специалист управления  образования

 администрации  Починковского  муниципального округа)

        1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста

управления  образования  администрации  Починковского  муниципального

округа Чурбановой Г.А. о родительском контроле за организацией питания в

образовательных организациях Починковского        муниципального округа.

 2. Членам муниципального родительского совета организовать

родительский контроль за школьным  питанием совместно с администрацией

школ.

Срок - постоянно.

 III. Программа популяризации культурных мероприятий среди

молодежи «Пушкинская карта»

__________________________________________________________________

(Трянина Е.Н., ведущий специалист управления  образования

 администрации  Починковского  муниципального округа)

        1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста управления

образования  администрации  Починковского  муниципального округа

Тряниной Е.Н. о программе популяризации культурных мероприятий среди

молодежи «Пушкинская карта».

 2. Членам муниципального родительского совета довести информацию

о программе популяризации культурных мероприятий среди молодежи

«Пушкинская карта» до школьных родительских советов.

Срок – 30 ноября 2022 года.

IV.  Значение классного часа «Разговоры о важном» и участие

родителей в его проведении

__________________________________________________________________

(Трянина Е.Н., ведущий специалист управления  образования

 администрации  Починковского  муниципального округа)

        1. Принять к сведению информацию ведущего специалиста управления

образования  администрации  Починковского  муниципального округа

Тряниной Е.Н. о значении классного часа «Разговоры о важном» и участию

родителей в его проведении.

 2. Членам муниципального родительского совета довести информацию

о значении классного часа «Разговоры о важном» и участию родителей в его

проведении до школьных родительских советов.

Срок – 30 ноября 2022 года.

V. О реализации Всероссийского проекта "Киноуроки в школах

России" в образовательных организациях Починковского

муниципального округа

__________________________________________________________________

(М.Н Волкова, советник директора по воспитанию и взаимодействию с

детскими общественными объединениями)

1. Принять к сведению информацию советника директора по

воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями

Волковой М.Н. по внедрению и реализации в образовательных организациях

Починковского муниципального округа данного проекта.

2. Членам муниципального родительского совета довести информацию о

Всероссийском проекте "Киноуроки в школах России" до школьных

родительских советов.

 Срок – 30 ноября 2022 года.

Заместитель председателя                                                 М.В. Калашникова

муниципального   родительского совета